<sup>31</sup> GULIELMUS DE SANCTO THEODORICO - *Sancti Bernardi Vita Prima*, "PL", 185, 226-268.

<sup>32</sup> "Est enim amor pius, quo parentes diligimus; est amor jucundus, quo sócios diligimus; est et erga omnes homines amor justus; erga inimicos amor víolentus; erga Deum sanctus sive devotus... parentum amor tactui convenire, quod hic sensus sola próxima et corpori injuncta percipiat; quemadmodum ille amor nullis exhibetur nisi proximis carnis nostrae... Amor quoque socialis videre licet quam proprie dicatur gustui convenire, ob majorem profecto dulcedinem, et quoniam hic sensus solus est, quo magis eget humana vita.... Amor autem generalis, quo videlicet omnes homines diliguntur, odoratus habet similitudinem, in eo utique quod hic sensus jam remotiora percipiat... Auditus autem multo magis remotior a capite, nec inter homines ab amante quisquam remotior est, quam non amans ... Porro visus quidem in eo sibi vindicat amoris divini similitudinem, quod caeteris omnibus excellentior et singularis cujusdam naturae perspicacior quoque caeteris invenitur et discernit multo remotiora", BERNARDUS CL. - *Sermones de diversis*, Ser. X, "PL", 183, 567-569 (568).

<sup>33</sup> Partindo da leitura alegórica de Cântico dos Cânticos, 4, 2, S. Bernardo desenvolve o tema em forma de comparação: "Dentes enim candidi sunt et fortes: carnem non habent; carent corio; nihil intra se pati possunt; non est dolor sicut dolor eorum; clausi sunt labiis ne videantur; indecens est cum videntur nisi ridendo; toti corpori mastlicant cibum: nullum inde saporem habent; non facile consumentur per ordinem positi sunt, superiores alii, et alii inferiores: et cum inferiores moveantur, superiores nunquam. Hujusmodi dentes ergo arbitrar homines monasticae professionis, qui viam compendiosorem, et securiorem vitam eligentes, de totó Ecclesiae corpore quod candidum est, candidiores esse videntur", IDEM - *Ser. XCII*, "PL", 183, 715-717 (716).

da alegria, unguindo e luzindo, aquecendo com benefícios, brilhando com milagres, faz-nos participantes daquela luz e suavidade de que gozas"<sup>34</sup>!

Veja-se ainda como define em termos sensoriais o doce nome de Jesus: "O nome de Jesus não somente é luz, mas é também alimento. Acaso não te confortas tantas vezes quantas dele te recordas? Que é tão próprio para refazer a mente do que pensa? Que é que assim repara os sentidos fatigados, fortifica as virtudes, faz vicejar os bons e honestos costumes, aquece os castos afectos? E árido todo o alimento da alma se não se lhe derrama este óleo; é insípido se não é condimentado com este sal. O que escreves não tem sabor para mim se aí não ler Jesus. Se estiveres em disputas ou em conferências, nada disso tem sabor para mim se não ressoar aí Jesus. Jesus é mel na boca, música no ouvido, júbilo no coração"<sup>35</sup>.